ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

«ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 3»

12 июля 2023
П Р И К А З

г. Пермь №290

О проведении профилактических
медицинских осмотров детей в
возрасте 3 лет до конца 2023года

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 10.08.2017г. №514н «О порядке проведения профилактических
осмотров несовершеннолетних», в целях повышения доступности и
своевременности проведения профилактических осмотров неорганизованных
детей в возрасте 3 лет в амбулаторно-поликлинических учреждениях г. Перми, а
также во исполнение приказа Министерства здравоохранения Пермского края от
30.05.2018г. №СЭД-34-01-06-412 «О проведении профилактических
медицинских осмотров детей в возрасте 1 года и 3 лет в течение 2 часов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заведующей поликлиникой №1 Богдановой К.А., заведующим лечебно­

профилактическими (педиатрическими) отделениями №1 Каменевой Т.А., №2
Попковой И.В., №3 Шипицыной С.С., старшим медицинским сестрам
Бушинской М.А., Кашиной Н.А., Шадриной Е.Г., и. о. заведующей
консультативно - диагностическим отделением Старковой Т.А., заведующей
диагностическим отделением Исмагиловой О.А., заведующей КДЛ Вотинцевой

1.1. организовать проведение профилактических медицинских осмотров
неорганизованных детей в возрасте 3 лет строго по записи к офтальмологу с
шагом бирки 8 минут в соответствии с Приложением № 1;

1.2. довести данную информацию под роспись до врачей-педиатров
участковых, врачей-специалистов, медицинских сестер участковых и
медицинских сестер врачей-специалистов.

2. Заведующей информационно-статистическим отделением Тарановой
С.В. предоставлять ежемесячный отчет о проведении профилактических
медицинских осмотров детей в возрасте 3 лет в соответствии с Приложением

3. Признать утратившим силу приказ ГБУЗ ПК «ГДП№3» от 09.01.2023
№4.

4. Исполнение приказа возложить на заведующих и старших медицинских
сестер структурными подразделениями.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей главного
врача по амбулаторно-поликлинической работе.

Н.Е.:

№2.

Г лавный врач Э.В. Леонтьева

Приложение №1
к приказу ГБУЗ ПК "ГДП № 3"

от 12.07.2023. №290

График проведения
медицинских осмотров детей в возрасте 3 лет

Осмотры врачами-
специали стами,
лабораторные и
функциональные

исследования

Место проведения Дни и время проведения

Врач - педиатр
участковый
Врач - невролог
Врач - хирург детский
Врач -
оториноларинголог
Врач -  стоматолог
детский
Врач -  офтальмолог
Врач -  акушер-
гинеколог (для девочек)
Врач -  уролог детский
(для мальчиков)

Общий анализ крови
Общий анализ мочи

поликлиника №1,
ул. Социалистическая,

20

Суббота:
15.07.2023, 21.10.2023,

18.11.2023
Осмотр врачей с 08:00 до

15:00
Забор анализов
с 08:00 до 12:00

поликлиника №3,
ул. Маршала

Толбухина 9/11

Суббота:
19.08.2023,16.09.2023,

16.12.2023
Осмотр врачей с 08:00 до

15:00
Забор анализов с 08:00 до

12:00

Приложение №2
к приказу ГБУЗ ПК "ГДП № 3"

от 12.07.2023 №290

Форма ежемесячного отчета о проведении профилактических медицинских осмотров неорганизованных детей в возрасте 3 лет
З а __________________ 2023года

Наименование
медицинской
организации

Количество детей в возрасте 3 лет,
подлежащее профилактическим

осмотрам (в чел.)

Прошли ПО (в чел.) Охват ПО (в %)

В 20__году В текущем месяце В текущем месяце Нарастающим
итогом

В текущем месяце Нарастающим
итого